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Každému z našich předplatitelů ať starému Či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

samou věc jako Španělé Možná

že by vás to zajímalo kdybych
vám popsal takovýto barák jenž

jest jakous takous malou pevno-

stí Barák stojí obyčejně při
vodě na kopci aneb na rozsáhlé

rovině avšak ať stojí kdekoliv v

takovémto čertově hnízdě dobrých

to nebo 15 mužů udrží velkou

Dopis vojína

Pan Vojta Chládek z Larwood

Ore zapůjčil nám laskavě k

otisknutí dopis od bratra svého

vojína v Puerto Principe Kuba

kterýž zní následovně:

Drazí!
Váš dopis psaný dne 9(10

listopadu obdržel jsem n pro-

since Zaslal jsem ván již něko-

lik dopisů v minulých dnech

totiž od těch dob co jsme opusti

fis-fJoví-
m

odbúratolúm zvláštní výhody!

Horník tl - fitíatl román napásl M A

8 máček - Kraaby a črty napásla Terasa Nová

ková— Pozemek prach novela od Žofie Podllp-sk- á

- Mest vyhnand biat povídka od Josefa

Branná — Kulbs novel napeal J M Hovorka
— Celkem 7 evszkt o 11Z4 stranách

Ročník 22 - "etulk Ilalabord romáa od

Vác Vleka I svazky — Člm srdce lim jsi zore

lilo potidka od J D Konráda - Květiny a lény
povídky V Lužická - Knlba povídek od K V

Ralaa — Vřesová vila povídka a hor od Věnce-sláv- y

Loílcká — Celkem 7 svazku o 1809 str

Ročník 28 — Černá jezero román mladého

srdce od Vác Vleka t svazky— Přemysl Otokar

II román od Žole Podllpská 4 avaky — Ková

povídky od Boženy Vlková-Knttlc- — Celkem

7 svaakft 1164 stran

Ročník 24— Dvě povídky s malomiatskebo

života napsal F Herltee — Selaká írty od T

Svatové — Dvě historická poiidky a lit pozůsta-

losti Joa Branná — "lavin ceakch len podává
Ter Nováková DII I od nejetariich dob do

znovuzrozeni národa Českého 1 svazky — Ze

arita pro svět od R J Kronbaar Celkem 7

svazku Sílajících 1144 sttan

Ročník 25 26 27 připojíme k pré-
miím jakmile nás knihy a Čech dojdou

ZDAJEtWKJLPRÉMIE
DVA

Pokrok Západu byl
rice který kalendáře

KALENDÁŘE val Loni mohli
svým předplatitelům poskyto

jsme poskytnouti CT7A kalen
dáře za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů
našich volili tuto premu Proto letos opětně rozhodli jsme se nabí
zeti dva kalendáře a sice jsou Io:__mmm
VlMť prostonárodní kalendář na r

1899 obsahujíc! 15 povídek a humore
ek nepočítaje kratší i delší články po
učné 1 25 vyobrazeními částečně celo
stránkovými a částečně v textu a

velkým titulním obrazem "Če&tí vysté-h-o

válci po bitvě bělohorské" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
H O HeteAe Cena tohoto kalendáře
jest 85 centů

Oba tyto lealendafe dáváme m Jednu premlt

UPOMÍNKA Těm mnohým tisícům naších rodáků kteříž navštívili
————— velezajímavou výstavu zamississippskou přijdeme do- -

jista vhod tím že

upomínku Ovšem

VÝSTAVU naši poněvadž mimo slavnostního Čísla Pokroku Zá-

padu nic jiného v češtině vydáno nebylo To oyŠem
nic nemění na vyobrazeních kteráž

prvním časopisem českým v Ame

0b£Aalc2 3aleaaeiá± koruny
— svatováclavská na rok 1899 kterýž ob
sáhuje třináct delších povídek mimo
množství kratiích částečně poučných
a částečně humoristických článku a
článečkll Též tento kalendář má vy
obrazeni a sice snímek vemeno obrazu
F Greucheova "Legenda avatovác
lavská" s dalších 84 obrazů v textu
Prodává se též po 85 centech

postarali jsme se o pěknou na ní

upomínka talo nemůže být v řeči

mluví k oku srozumitelně Na
díla a sice:

budovy k severu Náčelník Savarro se
ženami a papooy kmene Ute tři bojo
vnici aiouzsii ttueksin Charlie se ženou
indiánské děti a J v
8 Druhů teiit pohledli na tiitavu ta- -

obsahuje též pohledy na
budovy výstavní dle fotografií však zce-

la rozdílné od oněch prvnétšícb a mimo
nich má vyobrazeni následující! Ptači
Dohled na hlavní vvstarní orostranstvi
Pohled na ulici všech národů Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy umění
mosty přes lagunu abrána států východ
ní Midway severní Midway nejmenší
železnice na světě obrovská Houpačka
Midway jižně od brány administrační
východní polovice prostranství výstavní
ho za osvětleni vládni budova a fontána

osvětlení uvnitř čínské vesnice f

pokoj v budově hornické dvůr
pojící budovy pro umění severně od
administrační brány pohled na hlavni
prostranství při osvětlení pohled uvnitř
Dudovy promysl jve ponied uvnitř Dudo
vy hospodářské hlavní vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní
mek jednoho z pěknýcb obrazů tu vysta
vených "jterac rozloučeni Mimo toho
jsou tu ještě rozné pohledy na některé
časti ouaov vystavnicn

bízíme za jednu prémii tři různá

1 Průvodce po týttavf (Ouide Book
knihu obsahující 190 stran s vyobraze-
ními všech budov výstavních dle plánů
některých pohledů na budovy na Midway
a řady pohledů na hlavní budovy města
Omaby Spisu přiložena jest mapa
Omahy a vyznačením místa kde se vý-

stava odbývala Celkem čitá spis tento
61 celostrán ko vých vyobi azenl

2 Fotografické tnlmky pohledů na íU

Sešit tento obsahnje mimo vy-

obrazení výstavních a státních budov
následující vyobrazeni dle fotografií: Ná
celník Santa Clara Indiánů Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskin Charley ml
se ženou Náčelník Apačů Skupina San-

ta Clara Indiánů s dvěmi dětmi bílými
Pohled na ulici všech národů Pohled na
východní Midway Pohled na prostran
ství výstavní pří osvětlení Pohled na
obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavní prostranství a Midway pohled
na východní konec hlavního výstavního-prostranstv- í

Koncertní jeviště s námořní
kapelou Pohled na lagunu s gondolou a

fondolierem
Pohled na lagunu s loďkou

k východu z viaduktu
přes 16tou ul Pohled od zahradnické

Každý z těchto sešitů stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tři za jednu prémii

Novým předplatitelům "C11 rjřdÍB' Pokroku

fak velkého zájmu v obchodě

asijském veškery velmoci evrop
ské maií ukázalo se nejlépe

dávným krokem vlády německé

kteráž zavázala se po dobu 15

roků vvDláceti podporu víc jak
milion dolaru ročně obnášející

společnosti kteráž zařídí pravi-

delné spojení mezi přístavy ně

meckými a japonskými čínskými

australskými a oceánskými 10

muto kroku vlády německé ne

musí se ovšem nikdo diviti uv á- -

ží-- li se že za poslední desetiletí

obchod Německa s asijským vý

chodem více se než zčtyrnásobii
a tudíž Německu záleží nejen ns

tom aby obchod ten si udrželo s

co možno ještě více si ho roz

šířilo

Dotýčné smlouvy mezi vládou

německou a Severo-německý- m

Lloydem na zřízení pravidelného

paroplavebního spojení mezi Ne

meckem a východní Čínou a Au

stralií obdržen byl odborem stát

ním odís a dle téhož zavazuje se

společnost vypravovati pravidelně

po 15 roků z Břemen neb tlam
burku cestou přes přístavy belgi
cké a hoftndské přes Janov Ne

apol Port Said kanál suezský
Aden Colombo Singapore s

Hongkong do Shanghaie Číny s

zpět touže cestou druhá linie by

vedla těmitéž přístavy do Yoko-hom- y

Japonska linie třetí do

Adelaide Melbourne a bidney v

Austrálii a mimo toho unie po
boční vésti má z Hongkong do

Shanghaie a ze Singapore do ně

mecké Nové Guiany--
a jiných pří

stavů v Polynesu

Dle smlouvy postaveny budou

pro službu čínskou a japonskou
čtvrv ocelové parníky nosnosti

nejméně 6000 tun dle plánu
schválených a parníky

tv dohotoveny bytí musí do 1

říina i8qq 1 ltdna 1 září a 1

listopadu roku 1900 Parníky

pro službu australskou musí mít i

nosnost nejméně 5300 tun a

všechny parníky stavěny býti
musí v loděnicích německých z

materiálu pokud možno výhradně
německého a upraveny býti musí

tak aby v pádu potřeby k účelům

válečným použito jich býti mohlo

V případu tom zaplacena byla by

za ně buď plná původní jich cena

aneb byly by za příslušnou částku

naimutv Dle smlouvy musí po
užíváno býti výhradně jen uhlí

německé vyjma případu zvláštní

ho císařského dovolení a při přijí-

mání nákladu vždy přednost
německým dána býti mu

sí též vyhraženo že vláda zaká- -

zati může přijímání dopravy
takového zboží z přístavů belgi

ckých a holandských jež by se

zbožím německým soutěžilo

Vládou vyplácena bude společ
nosti podpora 5590000 marků

(mark má cenu 218 ctU-- J ročtté a

to ve splátkách měsíčních Smiou

va potrvá v platnosti od dubna

1899 po 15 roků a plavba linie

japonské nejdéle do dubna zahá

jena býti musí Zároveň se ozna

muje že zavedeno bude paropla-

vební spojení po Yantskiangu
mezi Shanghai a Hankowem čímž

bv obchodu německému měrou

obrovskou prospěno bylo V

Shanghai totiž soustřeďují se plné
dvě třetiny veškerého přívozu
čínského a Hankow jest zase nej-větší- m

a nejdůležitějším městem

ve vnitru říše

Vývoz německý do krajin asij-

ských v posledním desetiletí rych-
le rostl Vývoz jeho do Číny v

roce 1887 ceněn byl na 14309-00- 0

marků a v roce 1896 již na

4 5 '2 66 000 m arkú Do Japonska
obnášel vývoz roku 1887 jenom

6398000 marků a v roce 1896

již 35611000 marko Do vý-

chodní Indie vyveženo roku 1887

za 7330000 marků a ▼ roce 1896

za 491 790)00 marků Do ho-

landských osad východo indi-

ckých vzrostl vývoz z 5879000

t roce 1887 na 17943000 marků

t roce 1896 a do Austrálie' ze

7470000 ▼ roce 1887 na 00

marků v roce 1896

Následovní tabulka ukazuje
nám celkový vývoz Německa do

Asie a Austrálie v letech 1887 ai
1896:

Rok: Marků:

1887 41256000
1888 500U00
1889 104022000

iřjo 116927000
3" 125426000

'41 alpOOO
li i3j£3iooo

nabízíme všem celoročním předplati-
telům na výběr jeden z následujících:

sílu mužstva v pěkné vzdálenosti

hezky dlouho Některé jsou pou
ze ze silných trámů některé jsou
zděné a jiné opět z kolejnic kla

dených jedna na druhou Stavěny
jsou na stejný spůsob v rozměru
asi 24x24 od země ke střeše 12

stop a střecha pobita jest ple-

chem Mnoho jsem četl o tom
že prý střechy jsou kryty ocelo-

vým půl palce tlustým plechem
avšak plech tento jsem prostřelil
z mé brokovnice na 50 kroků
Na střeše jest menší vížka pro
stráže Zdě jsou pobity obyčej
nými prkny Mimo toho jsou
zvenčí tzakopány silné trámy na

spůsob laťkového plotu zvýše

čtyř střevíců Trámy jsou prů-

měrně 8 palců silné a zvenčí jest
přiházena hlína tak vysoko jak
jsou trámy vysoko pak je zvenčí

hluboký příkop asi' dva yardy

široký a též tak hluboký Též

jest drátěný plot kolem a pomoz
tomu kdo tam vleze pán bůb

Myslím Že bych se ničeno nelekl
tak jako toho drátu

Tento dopis opustí Kubu v tý-

dnu jestli zastihne některou loď
v Nuevitas Váš

P J Chládek

Troop G 8th U S Cav

Ze San Juan Porto Rico

Laskavostí pana F Jelínka ze

Salině County dostalo se nám do-

pisu od syna Štěpána nalézajícího
se v San Juan Porto Rico dato-

vaného dne 23 prosince kterýž
zní jak následuje:

Drahé rodiče' Přijeli jsme na

místo sem do San Juan dne 21 t
m Dnes jsem dostal byt mám

tři světnice sám pro sebe s poste-
lí poslamkami dekami atd Ale

něco nábytku přece musím si při-

koupit Kasárna jsou zrovna v

městě Když jsme sem přijížděli
po lodi a spatřili město líbilo se
nám znamenitě neboť jest ku po
divu vábným Taková krásná po-

loha a město vypadalo Čisté Pro-

stírá se na výšině a moře je na

obou stranách a vše je tak krásně
zelené Ale když jsme slezli z

lodě přesvědčili jsme se že není
vše zlato co se třpytí a není vše z

blízka tak jak se to zdá z dálí Co
se týče rozlohy tedy město zaují
má as polovic tak velkou co Crete
ale je tu smčstnáno 35000 obyva
telstva tak si můžete pomyslit
jak to je husté UHce jsou někte- - 1

ré pouze jen 15 střevíců široké

Podivný dojem činí na Člověka

když vidí Ženské jiti po ulici a

bafčit doutníky o sto šest Jestli
to jest všeobecným to nevím vi-

děl jsem to u té chudší třídy a

jestli jest podobně u bohatých to

ještě nevím Cestou do kasáren

potkal jsem kapelu u které budu

Hrála na pohřbu jednomu vojáko
vi který spáchal 6amovraždu Po-

sud jsem s nimi nehrál jelikož
nemám ještě svůj stejnokroj jak
ale jej dostanu tedy začnu Dnes

jsem slyšel ze co nejdříve tento

pluk bude poslán nazpět do Spoj
Států jelikož je zde již od počát-
ku a mnoho zkusil Možno prý
že přijdeme do St Louis Mo
což by bylo někdy v únoru Jsem
zdráv a cítím se dobře Vzduch

mořský zdá se býti čistý Vodu

pijem dešťovou jinou tady nema

jí Cestu jsem přestál dobře sto
nal jsem pouze první den Je prý
tu jeden vojín který se též jmenu

je Jelínek ale ještě jsem ho nevi

dět Sdělil mi to jeden seržant
Jak se mi zdá je zde všechno

hodně draho Jídlo stojí o hodně
víc než v Chicagu Až zde bude
déle budu moci psátí podrobněji

Štěpán Jelínek

Yfttiek Klondiku
Žádnému nelze určití odhadnout!

mnobo-- li (lata vydobyto t dolů klondik
ských ca min léta aebof co anglická
vláda uJoiila popiate s vítétku kovko
pové ntlvají rosmanitýcn spfiaobo ko
vyhnuti ae zákona Jest sice obtížným
whBMMitl ae ooolatka dani mnohem vlak
obtlínejiím jest tabezpeciti se vfifl vlivo
aa taseni ne acbnpcv jet nyui tak rádi
Kdyt tttctac' ústrojí takými záchvaty
ilabeoa ta Jeat aelieoiím lékem

Hostetters 8 tom ach Bittera Lék ten

EM)
ni této oavéiuje ckut k jídla a vy

Hoatetterora bořká oavéinie
a posilňuje H ledvia a játra kciaaema
výkoaa a po doba acedravých výparů
aeal teptfto léka aad toto

CaVtaf votaclsodan kaiay Jato Ledr- -
era JomraaUa tfesMÍ kaiky a iiatéd

li Huntsville Ala avšak podle
všeho jste dopisy ty asi neobdrže
li neboť jsem je zasílal do Dun

lap Neb Doufám že je časem

obdržíte asi tak jako já za mě

sic nebo za dva Poslední dopis
který jsem zaslal odsud dal mně

trochu práce nežli jsem jej mohl

odeslati neboť až dosud tu ne

máme Žádnou poštu Míním že

nemáme dosud náležitého spojení

poštovního s Nuevitas Jediný

spůsob až dosud jest zasílati po
štu po expressu jako každou

jinou zásyiku a platit extra za to

mimo kolek Však tomu bude

konec snad již zítra

Co se týče práce té máme dost
a dost Nyní musíme na hlídku
do Puerto Principe každý den

vlastně každou noc od 4 hodin

do 12 Obyčejně jest nás 125

150 mužů První čas se hlásili

hoši dobrot olně avšak nyní jest
potřeba rozkazu a to ostrého k

tomu aby vojín Šel vlastně jel
na hlídku -

Náš tábor jest čtyry míle od
města na severovýchod Muž-

stvo do města nesmí leda na roz-

kaz Bože kam by voják nešel

rád když může něco vidět nebo
něco koupit? Avšak nyní máme
z takovéto vyjížďky strach neboť
ani jednou jsem nebyl na hlídce

aby několik vojínů nepadlo za

oběť nemoci Dne oho onemoc
něli 23 muži ze sta Příčina jest
rozličná avšak hlavní příčinou

jest hrozný puch ze všeho k čemu

se jen člověk dostane Dvakrát

isem ostal v meste na namesti u

nemocných soudruhů do 3 až 4
hodin ráno nežli přišla pomoc a

lékaři s povozem což byla dosti

mrzutá věc neboť to není zrovna

příjemné býti v takové díře sotva
se dvěma kamarády na straží

když sotva několik set kroků

jsme našli ynuze s uříznutou ala
vou Takové áálezy jsou zde
věcí častou a příčinou toho jest
pomsta proti Kubáncům kteří se

oddali a zradili své soudruhy
panělům Krádeží jest tu též

dost a proto nás posílají na hlíd
ku následkem kteréž jest věznice

již plna vězňů všeho druhu od

chlapce 1 2tiletého až do 7otiletého
starce
Město jest dosti výstavné avšak

hrozně špinavé ulice jsou úzké a

špinavá voda teče skorém všude

Hlavní část ulic jest dlážděna

chodníky jsou téz na ulicích a

šířka těchto jest rozličná Místy

jsou chodníky sotva 14 palců ši

roké Ulice ve vzdálenější části
města jscu bez chodníků a jsou

plny jam velkých kamenů a
ouží V noci jest chladno

Mhy jest dost a dost velká a rosa

ještě větší Takovéto počasí po
může mnohému mladému vojínu
ku ztrátě zdraví

Jest zde velmi nebezpečno piti
ihoviny nezáleží na tom jaké
— a požívati ovoce hned na to
Též nemáme prý dělat na slunci

totiž dokud slunce hodně praží —

avšak to jest hloupost něco tako

vého chtít od vojáka totiž aby
seděl ve stínu dokud je horko

Myslím že by každý asi udělal

všechno možné jenom ne to aby
seděl ve stínu když jsou tu
oranže citrony a kokosové oře-

chy To by ještě scházelo aby-

chom nechali všechno na pokoji!
Máme tu též bambus na podlahy
do stanů a stavíme z něho střechy
nad ko&mi

Vodu pro kuchyfi dovážíme a

podobně i seno oves a bůh milý
ví co všechno ještě A ze sta
našich mužů jest 27 nemocných
— někteří sice přechází avšak nic

nedělají
Co se týče novin ze Spojených

Států těch máme pomalu avšak

čekáme nyní každý den na ote-

vření patřičné pošty Též nás

poslali podél železnice abychom

vypálili "blockhousy" které jsou
nebo byly od Nuevitas až sem

každé půl mOe To byla pro nás

radost kdyl jsme se dali na cesta

večeru a nechali za sebou řadu
obSA přes třicet mil dlouhou

neboť jsme se dál nedostali po
něvadž x drahé strany šli nám

naproti a činili totéž Bylo těch

txrila Euiia ale jaká pomoc

JKVJS PRÉMIE
Pro nové předplatitele pouze:

Noví předplatitelé mohou vyvolit! sobi
buď jednu t výše uvedených prémií
aneb jednu z následujících:

Věčný ild velk román o p&aobeni jesovilft
od věhlasného romanopisce Btigena Sne 1211

strne Cena ll C0

T salone a na galejích - veik román ze

života pnřllakého od Ponson du Terralla Tl
pozuaUvá z několika dllfl a nicbl kaid Jeet
sice rám o sobě aamostatnm avluk dohromady
Jeden celek tvoři První díl nese název "Nové

Tajnosti PaKlské a Jitá 008 stran II dli aazvá
se Klub srdcovch kluka" a tllá 44S stran III
dil nazvá se "ilfííná Turkyně" Kazd nov

předplatitel obdrii všechny tři díly tohoto veli-

kého románu co premli zdarma-Kvet-y

Americké roě II obsahuje na
42 stranách Jeden dell! román 80 povídek a frt
60 bá-- 8 Ilánku pouěnch 17 životopisů M- -

nch krajanó amerlckch s jejich podobiznami
24 meniirh řlánko a 48 jln vyobrazeni Cena II

Kvity Americké roě III obsahuje aa
428 stranách jeden delli román a 81 vyobrazeními
12 povídek humoresek a ěrt 58 básni 10 článku
a úvah }beaha r&znébo literám! Ikoln kratli
rozmarné íláiietky I básně 20 podobizen ťelnch
krajanu v Americe a 24 většinou původních vy
obraženi jlnch Cena ll 00

Prémie za doplatek
Kdo nepřál bv si žádnou t vťáe uvede

ných prémií zdarma má na vvbřr n£kB
rouz následujících prémii za doplatek:
Obrázkové dřjiny naší válkr se ánaatt

skem oviem le v řeči anglické Dějiny tyto Jsou
z péra znamenitého aplaoratele Trumball Whřte-- a

TvoH velkoa knihu velikosti stránek BzlO pal
ročet stránek Jeat skoro 00 a v nich skoro 180

pluostránkovch vyobrazeni Sóla tento obahuje
vypaáni Ipanilrkého dtiakn na Kubě Porto Rlcu
Filipínách zápas kubánskcb povstalci svo

bodu zničeni lodi Matné prohlášeni války a vy-

psáni veiksrcb události váleěnch Obsáhaje
vyobraznl viecb váleencb lodi nzlích a hlavních
válečních lodi Ipanělakcb mnohch v)ev6
a války i a nailch novch držav podobizny vlech
nulich vojevtdcl na moři I sonli jako Dewev

Sampaon Scbley Milea Shafter Evans Wain

wrlght Hobaon Slgabee Roosevelt Clarke
Pfalllp a jlncb K lepilmu znázorněni jest

mapa celého svita Tento krám velk
a caaovf spis kterl bude vždycky kuibou ro
dinnou Jest pěkně v plámě vázán a rtojl 1209
My povkytajeme tl nnllm předplatiiel&m za

doplatek pouze 79 centu Aneb v polokoíené
vazbě s ozdobnou tiřednf deskou prodává se za
H 75 a my zasíláme jej naílm predplatlleltm za

doplatek I I2fto

Váleéné albumpžJím"- -
~n~n~v~n~-Snanělsk- é vnik v

V obrazech Jsouce přesvědčeni le mnoh a
Ctenářft nailch přeje sl zacbovaU na památku vie
covzUhuje se k památné válce aroericko-lpan- ěl

ake zaopatřili jame toto válečué albnm ktereá
dcplKovatl hode dějiny války Jel odběratel&m
co premli nablzimo Pozfiatává a 8 seíitS jak
náaleduje: 1 Selit Slgcbeeho Maine a Ji zni-

čeni 1 Bagleybo první oběti války 8 Se-

lit Deweybo boje T Manile 4 Selit Samnaonuv
dobýváni San Juan a Morro psvnosti I Selit
Hobaon 5v loď Merrlmar a Jeji potopeni Selit
admirála Schleye zničeni loďatva Cerverova 7
Selit Shaftertv obléháni a dobyli Santiago 8
Selit Mlles&v a Kerrittiv váleěné operace aa
Porto Rico a Filipínách- - Vlech těchto osm selili
překrásného tohoto válečného album kald o lOtt
stranacu velkosti HzlSK palcích obsáhajících
kald vyobrazeni vlech hlavních předměta aeb
událostí na kterf se vstabnls nabízíme naiim
předplatltellm co premli za nepatrň doplatek
80 centu Celkem obsah o JI tyto aelity přes 200
kráanch vyobrazeni a můžeme ujlatitl každého
Ce bude touto premli co nejlépe nepokojen Kdo
zvolí si prémii Jinou a přece chtěl by toto váleCné
album mld torna illeme Je aa 80 ceotl Jiaik
Je cena 1100

Tne Stor? oř Ilohrmla
Manrice Nejnovějli a nejleplf dějiny České vy- -

aane v reci analtck Rozděleny eoa aa 18 kapi-
tol a aejdalelltěilim dobám děllnarh váJest tél největií pozornost a ae lvice atsta jako
aooe vyvinu eoekabo státo době refarmare a
době bělohorské Jeet to dílo aeiea fclatnrirkz
nbrl zároveB i kritické a a ěehol poteleni bU
muzeme a nám spravedlivé Zaujímá 188 stran
má 41 vyobrazenL mana Čech a

třeno Jest ks kond dftkladum rejstříkem dle
oenos snaano vynieaau lze každoa osoba kte-
ré je pojednáváno Cena snlae fitknS mimi~
ll M aneb va skvostné marokové vazbě ÍL75
Co premli poakytnjem Jej nUim odběrstellm aa
doplatek 78 cenil ve vazbě obycejad a za tl v
vazoe maroaova

TajnosU pařiiské Od Zn#laál Raka émlaw-a- '
válela "Věcného lida- - HSaIanadr- - ''run
leky" "Prorokováni osada- -

a llasva a i
mch díl Jsoa to 4 dllv va dma svuetrk
bré vazbě a celé to veliké dílo vázané se prodává
po 12 00 1 ee zásilkou Vazba sama stoji aa dolar
aeb vle Co prémie aa doplatek Tác

raiackéaa ÍK lIny národ kh A--
chách a aa Moravl Spis tento petH do knihov
ay kaldébo Čecha aeboT anáti dějloy roda svého
Jest povinností kaidého Čtyry dily velkého for-
máte atras Co aremil ahirf_ n
(teaářlm aa velmi anifeaoo eeaa totil vsecaay
ony erezaMo za aopialea Sta Váaaaé aa I

Jediná dráha do Chieaga
která cestujícím poskytuje každo-
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
vžtía denního ie North W
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v
6:4b ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento
jest v popředí doby nyníjlí a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejobiíbenljSím Jiná rychlo-
vlaky vyjíždí každodenní An rh:
cago v 4:55 a 6:55 večer Ce--
siovoi iutky tnatete obdržeti na
Farnam ulici v čísle nni

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní Otroci Velepoutav rnmán od

B V Hecklandere Obsahuje 1130 'tru pěkné-b- o

formátu Cen 75c

Za Čest otcOTO Komín z francouzekého

od Jednoho i nejleplicb kriminálních romano

pisců franeoniakcb Xaviera de Montéplua 1152

tran Cena 75c

Mezi proudy biatorlck román s dějin tn--

kh lr c th nřerfrhizeilrí válkv hnltki
a Ifeící poměry tehdejší a kvašeni T lida panu

jící Je vullo konečně ku Táice od AI Jiráska
Cena flOc

Život bez lásky román rutky napsal kníže

F M Oelleln přeložil Karel Lad Kukla eilá
830 stran Cena 6 Je v

Zločin B láska U Crima de Jean Mallnry)
Román oi rn Dnideta pM 1 Bororý íítl
9 V llran Cena SOc

Besedy slovanské Díl I o ia tr„ obea

ha)e Gogolova niator koiáVkeo poTfef Tanu
Balba cena SOc Dii II o 181 aur obsáhaje hlrt
poTlrfkv i r 161S: Nijetdr od Marllvikljho a

povídka Kámof jik Nlkltln od tóbol aplaoratele
Ona dílu II Oba díly a toha Táiiné dohro-

mady ca jedna prémii

Chrám matky Boži v Paříži tm Bme--
ralda apanile dívce elkáuaká Román svito-CBime-bo

aptoratele Vlku Hugo Čiti 53Z tr
cena soc Tajemný hrad v Karpatech
Velrpootavf román od povirtního fnmanoplM
fraocoazekábo Jalea Varne--a l atnn Cena

t5e Oba tyto romány aa Jedna prémii

P půlnoci VelepooUif román ve tfecb

dilecb od Vic Vilka 470 velkých stran Cena

0 centi
Dědictví Axtékftv román ae iivoU aa dale-

kém aapedi americkém ve I dílech Sepsal
P Doplcaels (71 velkých stns Cena ttt
Elba a Waterloo historicky román od r

Stolí Cena SOc

Xový Mentě Kristo 5apíaavy~ román a de
Jia povstiai v Cbrich od Jalea V --rov a b7i

stran Ona 75c

Nebezpečné tajemství román a angi od
Chaa KHada: cena 40c Ta emSÍTÍ Zločinu
na Porter Square román a angl cena 40c

(lha tyto romány za jedna prémii

Osudnou Stopou velepoaUvf román od ob-

líbeného romanopisce Em Oahoriun Obsahuje
418 str Cena 35c V clzfch službách po-

vídka s dějin vypraroje Alois Jiránek
nejalavn5jil nái novodobý novellata Čítá 2M
tran cena 90c Oba epiay aa jedna rsmtl

Dřtl kapitána Granta jm-- d a nejvtuich
a nejpootavějiich tománi Jnlla Verne-- Zaují-
má 71! atr Cena 00c

Školní zákony v Kebrasce Nejnoviti!
opravená a doplněná vydáni ZceltUJan Kón lek
cena SOc

Památky českých emigranta Vypsáni
osadí prvnlrb pliaUhovalcS a Čech do Ameriky
Porodní apla p Toraáie Čapka a 9 p6rodnfmi
vyobrnsenfmi Obsahuje 1( stran Ván 75c

Rukopisy kralodrontk f a zelenohorský
ae snímkem několika Ilsta prvfjiloo a poutavoo
prcdnáíkoo o nich od J A Ollveriusa Cena
oc Leietínský kovář básrt rWeupl čacba
dle ptrodnlbo v Rakonaka ikonlrkovanebo vy-

dání Čitá 88 str Cena Sc Oba tyto spisy aa
ledna l

Bohemian Volce so (!! {su i a li
rot I cel ročník II s Ilsla roť III v tialech
těchto jtoa podobizny Dr Edw Gregra Žofie

Podlipaké Jana Nerady Karla Hatlíčka Jana
Kolára Vojty Náprstka Fr OudHíka konsnla
i Karla StaL Čecha Karol Svitlo Jaroslave
Vrchlického Jana Huna Dra Vaiatho Dra
Herolda! Hobt II Vlckerae a skaplna hlavních
pftsobltela o ceskám dna v Chicago aa Světová
veUTt totlf A Dvořáka V Hlaváče K JonááV

i M Královce pl B PIttová a L W Kadlece
V Bohemian Volce slazen e reln kas dějin
leakch v feti anf lkká a hadoa pro vidy publi-
kaci vanamnoa I pamětnoa a proto mil by sl Je
nynt opatrlU kald stMomnel Čech kdo Jich

posad nemá Cena anláVná li 00

Iev5aík 17 má obsah aáaledajici: Dvl po
vidkv od Fr Urrltese 1S4 straa-Zems- nka pov
od AL Jlráeka IS4 strsa — Z opnitěnch mlet
cakrovaraké obrázky at V A Šlmáfka 148 straa
Sebrané polské povídky a aovelly Pteloii]
Araolt 8c h rak Polabik 141 stran - t aaM aá
rodni spilecnosti drobná (rty od Terezie

141 atna — Haloaema romáa od V La-

ikkí m straa Celkem stí tkl e toio str

Roěaik 18 - Nevolnice povídka od Aloise
Jiráska I svazek — rpomlčky od Karoliny
Světle — ť lezacek caknmral povídka od M
A Šimečka t svaxk - Kál drak sbor kamo-rtatkk- á

povídka od Klliky Kriaaohoreké —

Drohaé povídky od Boleny Kaaětkké — Veselé

povidkr od O KevteWkeao — Ofc-- svazkk
IKS) atna

Boeaík 19 —
fawobiady romáa ad Vác

VTřka svazkk — Bratři aornla od iiaaaka
1 svazek —Celkem rvazkt ! straa

Mthik tX — rwUkr ad P Ber-teo- a —
Z meji faWie oWáaka od V aaak Soaaaveká-b-e

--Práva kUky rceaéa ad 1 PeOuaké-C- hla

y aoteMfeá oamary fety a f svisu splala V

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujemeUBMac těm kdož na celý rok 1899 se předplatí ZDARMA Též
prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

Koěaík 1 — Dvi matky romáa od M I
Švarcové —Vynikl Jid Ztiy mime krok rodlnn

od Lad ilmálková — Rodina Její staro tl a ra-

dosti od Bed Bivurové—Johana a Rotaaltála

saaalelka Jlribo a Poděbrad od Laické — rel-ke-

lest svazkl 1253 stranách

Boeaík 4 — Tra pra' romáa od M iode
Ivanové 4 díly— HkJsUky hora romáa od E

Flyfwé Kariéawvá % díly Cvikem a svaikt
oheabajid lOMetraa

RofBÍk 7— Vímc vavři nov romáa od Vác
Tlcka tMf vydéal knih o M4 straa)

Rocaík I— O alávi herwká romáa 4 J J
UIkTak4ho 41 ly— Aaedka Přemyslova hi-

storicky' romáa od Žoae Podllpaké t dny — Uv--a

4eav aMovick eavaa ad AL Jliésk- a- FovU-k- y

a maláhe astata od T Ufická Oslfcea
vacká stjeahajicich Ke straa

Boeaft 19 - TXaVU Uvota ssmáa z aBflkv
kéeat od TI TWkeraye FreL T

alosnek I svaakl ikaatajkáca) KM

ll86?JC90
I4ri7cr3
"i - — -

t£=3 1- 1- Jasaaktv learakevh kletarfek

laaaatBamasaa PilrajiH4 SSisj-V- y a vfsV
aseaáai ad V I nái tam t svaeSty umím Ss-v-

Oaat

ské písáral dráhy "THE KOTTH
ífs5sM%t a taaaamm

aa piamlai vťka (azaMassakna aaaaali" iízUtI f--
-3 ta aOosCsy


